

روزگارش

پنجشنبه ۱۳ دی ۱۴۰۳

شماره ۴۳۲۰

فارس

FARHIKHTEGANDAILY.COM

فارس

FARHIKHTEGANONLINE

گزارش «فرهیختگان» از اوضاع نقل و انتقالاتی استقلال؛ موسیمانه روی ۲ بازیکن مردهٔ شد نوبت رونمایی از کوچو و آزادی؟

■ آرمین را خطیر نمی‌دهد، لطفی را آلومینیوم



محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

تیم استقلال عصر امروز در دیداری حساس و احتمالاً سرنوشت‌ساز از هفته پایانی نیم‌فصل اول به مصاف سپاهان صدرنشین خواهدرفت. استقلال‌ی‌ها در این فصل در حد و اندازه‌های خود ظاهر نشده‌اند و حتی شوک تعویض سرمربی تیم، به‌صورت مقطعی برای آبی‌ها جواب داده و بعد از آن دوباره موسیمانه و شش‌گردانش روی دور نتیجه نگرفتن افتادند. پیش از این هم نوشتیم که این دیدار برای سرمربی اهل آفریقای جنوبی هم حائز اهمیت به شمار رفته چرا که به‌طور کلی شاید بتوان عیار موسیمانه و کادرش را از همین مسابقه‌سنجیده و عملکرد آینده استقلال با این سرمربی در نیم‌فصل دوم را تا حد زیادی متصور شد.

از سوی دیگر این دیدار از یک منظر دیگر نیز برای استقلال‌ی‌ها بسیار پراهمیت به‌شمار می‌رود. آبی‌پوشان تا به امروز هم با عدم نتیجه‌گیری در فصل جاری به اندازه کافی صدای هواداران خود را در آورده‌اند این در حالی است که هر نتیجه‌ای به جز کسب نتیجه برتری و ۳ امتیاز بازی با سپاهان، ضمن کاهش شانس قهرمانی و حتی سهمیه‌پلی آف لیگ نخبگان به کمترین حد خود، به‌طور قطع نیم‌فصل دوم سختی را برای استقلال‌ی‌ها ایجاد خواهد کرد. با این حال برتری در این مسابقه هم اگرچه باعث نخواهد شد تا شاگردان موسیمانه یک‌شبه‌به‌صدمساله رابروند اما به‌قول این سرمربی اگرچه حریف صدرنشین از روجه خوبی برای این مبارزه برخوردار است اما این دیدار برای استقلال‌از دو جنبه اهمیت دارد: نخست، کسب سه امتیاز دوم، تقویت روحیه و غرور تیمی. با همه این احوالات پیش از این نیز در «فرهیختگان» به این موضوع اشاره کردیم که بازی امشبسری‌ی‌رخ‌ی‌بازیکنان استقلال‌می‌تواند جنبه‌فرصت آخر را داشته باشد تا در ادامه روند گذشته جایگاه خود را در لیست خروج این تیم مستحکم کرده در غیر این صورت باید منتظر تغییر و تحولات در این لیست باشیم. با این حال اخبار جدیدی پیرامون وضعیت استقلال در نقل و انتقالات در روزهای اخیر منتشر شده است که در گزارشی در زیر به مهم‌ترین آن‌ها و صحت‌وسقم این اخبار خواهیم پرداخت.

■ ■ ■

■ **موسیمانه ثابت‌ایمانی را پسندید؟**

تمرینات روزهای اخیر استقلال‌ی‌ها یک مهمان ناخوانده داشته است؛ غلامرضا ثابت‌ایمانی که با انتشار عکس‌هایش در تمرین استقلال به‌نوعی هواداران این تیم را سربازپروز کرد. نکته قابل توجه اینکه بعد از اولین حضور این بازیکن که به‌تازگی دوران مصدومیت راسبری کرده، بلافاصله اخباری مبنی بر طرد ثابت‌ایمانی از تمرینات استقلال منتشر شده و برخی مدعی شدند از آنجایی که ثابت‌ایمانی بدون هماهنگی در تمرین استقلال حاضر شده دیگر قرار نیست در روزهای بعدی این اتفاق بیفتد. با این حال ویر اساس شنیده‌ها هافبک سابق پیکان در روزهای گذشته نیز در تمرینات آبی‌ها حاضر شده و نیز نظر موسیمانه به کار خود ادامه داده است. درباره وضعیت

آزیر قرمز برای نماینده اراک در لیگ برتر به صدا در آمد

آلومینیوم و حسینی در بن بست!

داشت، در جهت تضعیف عملکرد این تیم پیش رفته و آنها نتوانستند جای خالی بازیکنی همچون مهدی لیموجی را پر کنند. جالب است در کنار عملکرد ضعیف تیم آلومینیوم، امین کاظمیان، مهاجم گلزن این تیم، طی دو هفته اخیر با باز کردن دروازه استقلال و ملوان، خود را به صدر جدول گلزنان رسانده و همراهمهدی لیموجی، مهاجم و هجبازی سابق او و تیم آلومینیوم، از امیرحسین حسین‌زاده‌سفت‌گرفته وپاش گل زده، صدرنشین جدول گلزنان هستند. آلومینیوم در حالی در انتهای جدول با ۱۴ گل زده قرار دارد که مهاجمش صدرنشین جدول گلزنان است و برای آقای گلی انگیزه‌های بسیاری دارد. قرار گرفتن نام امین کاظمیان در کنار لیموجی در صدر جدول گلزنان یادآور خاطرات فصل گذشته این دو بازیکن است و حسرت بزرگی بر دل علاقمندان به این تیم نهاده است. آنها در شرایطی به طور مشترک در این جدول یک‌تازگی می‌کنند که سال گذشته هر دو شاگرد مجتبی حسینی بودند و با آمار مشترک ۵ گل زده تا پایان فصل، رقابتی تنگاتنگ داشتند. به نظر می‌رسد تا توجه به آنچه در شرایط فعلی در جدول گلزنان می‌بینیم، رقابت این بازیکن همچنان ادامه خواهد داشت و فصل جاری را نیز جذاب کرده است. شش گلی که کاظمیان در شرایط فعلی برای آلومینیوم به ثمر رسانده، یک رکورد ویژه نیز برای این بازیکن دارد. در لیگ بیستم، حامد پاکدل با ۱۰ گل زده بهترین مهاجم اراکی‌ها بود، اما در فصول اخیر هیچ مهاجمی نتوانست رکورد او را بشکند. حالا با توجه به پنج گلی که فصل گذشته کاظمیان برای آلومینیوم به ثمر رسانده و شش گلی که در فصل جاری برای این تیم زده است، با ۱۱ گل، بهترین گلزن آلومینیوم در تاریخ این تیم لیگ برتری محسوب می‌شود. آماری درخشان برای مهاجمی که می‌تواند آن را ارتقا داده و حتی شاید در پایان فصل به آقای گلی در لیگ برتر ختم شود.

■ **وضعیت قرمز**

چیزی که بیش از همه علاقمندان به تیم آلومینیوم را ناراحت و نگران می‌کند، جایگاه این تیم در جدول رده‌بندی و تداوم نتایج ضعیف آنهاست. تیم آلومینیوم از ابتدای فصل تاکنون فقط ۳ بر کسب کرده، در حالی که پیش‌بینی نتایج بهتری می‌شد. شاگردان مجتبی حسینی که فصل را با تساوی مقابل استقلال خوزستان و نساجی آغاز کردند، در هفته سوم شکست سختی مقابل مس رفسنجان پذیرفتند. سپس با هوادار در خانه مساوی کرده و به پرسپولیس باختند. کسب تنها ۳ امتیاز از ۵ هفته اول زنگ خطر را برای این تیم به صدا درآورد. به این ترتیب، آنها در هفته ششم موفق به شکست خیربر شدند و سپس تیم‌های ذوب آهن و فولاد را به ترتیب با حساب ۴ بر صفر و چهار بر سر دو گلباران کردند و این تنها نقطه عطف تیم آلومینیوم در فصل جاری بود. از آن پس، تعطیلات مسابقات لیگ به دلیل فیفا دی، تیم آلومینیوم را با افت شدیدتری روبه‌رو کرد. آنها نتنها در مسابقات جام حذفی از صنعت نفت شکست خورده و از رقابت‌ها حذف شدند، بلکه در لیگ نیز به تراکتور و سپاهان باختند. پس از آن، شرایط برای آلومینیوم خوب نشد، چراکه آنها در چهار بازی اخیر با چهار تساوی پیاپی فقط ۴ امتیاز کسب کردند و همین شرایط آنها را تازده یازدهم جدول نزول داده است. به این ترتیب، آلومینیوم در ۶ هفته اخیر که چیزی معادل دو ماه است، هیچ بردی

گزارش «فرهیختگان» از اوضاع نقل و انتقالاتی استقلال؛ موسیمانه روی ۲ بازیکن مردهٔ شد



این هافبک ۲۴ ساله شنیده می‌شود این بازیکن در تمرینات عملکرد خوبی داشته و تا حدودی موفق به جلب نظر موسیمانه شده است.

■ **وضعیت مهدی پوروسلیمی در ابهام**

جدای از نفراتی مانند بلانکو، فلاح، رضائی و احیانا کوشکی زکی‌پور که طی روزهای اخیر به‌طور نسبی تمامی رسانه‌ها روی آن‌ها برای حضور در لیست خروجی استقلال به اجماع رسیده‌اند این بین هنوز هم هستند نفراتی که سرمربی این تیم هنوز تصمیم خود را برای استفاده از این نفرات در نیم‌فصل دوم نگرفته و هر احتمالی درباره آن‌ها وجود خواهد داشت. ایمان سلیمی که در نیم‌فصل اول تا حد زیادی از روی نیمکت دیدارهای استقلال راندبال کرده هنوز آن‌طور که باید نتوانسته نظر سرمربی تیمش را به‌طور قطعی جلب کرده و به‌قولی موسیمانه روی این چهره برای ادامه همکاری ۵۰-۵۰ هست. از سوی دیگر مهدی مهدی‌پور که صحبت‌هایی در خصوص احتمال جدایی این بازیکن بعد از بازگشت به دوران آمادگی منتشر شده نیز همچنان بعد از بازگشت جا نیفتاده و وضعیت مشخصی ندارد. البته این بازیکن با استقلال در یک کثرفوس مالی قرار دارد و جدای از تأیید یا عدم تأیید فنی توسط کادرفنی، باید موانع مالی برای ادامه همکاری احتمالی با این بازیکن نیز حل‌وفصل شود.

■ **مانع‌تراشی آلومینیوم**

در باره لیست ورودی استقلال پیش از این به نفراتی مانندسهرابیان، غلامی، کوچوو آزادی اشاره کردیم. این در شرایطی است که بعد از دیدار با آلومینیوم موسیمانه روی دو بازیکن این تیم یعنی لطفی و کاظمیان نظر مثبت پیدا کرده و به‌شدت خواستار

اخیر کوتاه

علی حمودی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: موسیمانه فشار را از روی دوش شاگردانش برداشت

■ **سپاهان در این دیدار از پیش برنده نیست**

علی حمودی، بازیکن سابق استقلال، در گفت‌وگو با خبرنگار «فرهیختگان» درباره تقابل امروز آبی‌ها و سپاهان اظهار داشت: «بعد از آمدن سرمربی جدید به استقلال، این انتظار را داشتم که این امر به این تیم شوک وارد نکرده و قرار نیست بردهای پیاپی را به دست بیاورد. به نظرم همین فشار کم روی این تیم برای بازی با سپاهان هم باید حفظ شود و نباید این‌طور باشد که این تیم را برای پیروزی مقابل تیم اصفهانی تحت فشار بگذارند. به نظرم استقلال باید برای گل نخوردن و کنترل جریان بازی قدم به میدان بگذارد و اگر من سرمربی این تیم بودم، با ذهنیت حفظ نتیجه تیم را به میدان می‌فرستادم. هرچند می‌توان نیم‌نگاهی هم به دروازه حریف داشت و به این تیم گل زد، اما اگر فشار بیاوریم که حتماً باید این بازی را استقلال ببرد، قطعاً این امر می‌تواند تبعاتی داشته باشد.» وی ادامه داد: «سپاهان الان یک تیم بسیار آماده به شمار می‌رود و اگر استقلال بخواهد مقابل این تیم هیچانی بازی کرده و برای بردن به میدان برود، کارش سخت می‌شود. با این حال، از مصاحبه موسیمانه در نشست خبری قبل از بازی خوشم آمد، چراکه این سرمربی با صحبت‌هایی که انجام داد به همه فهماند که سپاهان از لحاظ روانی در شرایط بهتری نسبت به استقلال قرار دارد. این اتفاق باعث می‌شود که بار روانی از روی دوش بازیکنان برداشته شود. این امر و این طرز تفکر می‌تواند به استقلال در این دیدار خیلی کمک کند، چون موسیمانه با این حرف‌ها فشار را از روی بازیکنانش برداشت، هرچند مطمئنم شنیه به این صحبت‌ها را در تمرینات نیز با آن‌ها انجام داده است. قول می‌دهم در این دیدار استقلال با این وضعیت جلوی سپاهان عملکرد خیلی خوبی داشته باشد.»

بازیکن سابق سپاهان درباره شرایط این تیم گفت: «سپاهان تیم جوان و خوبی دارد. این تیم ابتدای فصل تا چند هفته تاوان جوان‌گرایی خود را داد، اما الان این تیم شکل گرفته است. ضمن اینکه آن‌ها هم دونه هستند و هم خوب بازی می‌کنند. با این حال، همیشه حال و هوای بازی‌های بزرگ با بازی مقابل تیم‌های دیگر فرق دارد. حساسیت کار در این‌طور دیدارها بالاتر می‌رود. این‌طور هم نیست که به خاطر شرایط دو تیم، سپاهان را در این دیدار از پیش برنده بدانیم. دو تیم در این دیدار از انگیزه‌های لازم برای برد برخوردار هستند و به نظرم بازی قشنگی را خواهیم دید.»

وی درباره تقابل بهترین خط حمله لیگ با یکی از بدترین خطوط دفاعی این رقابت‌ها گفت: «دفاع تیمی استقلال از حسینی آغاز می‌شود. خداراشکر اشتباهات این گلر هم در هفته‌های اخیر کمتر شده و این موضوع به روند دفاع تیمی خیلی کمک کرده است. ضمن اینکه فاز دفاعی این تیم در هفته‌های اخیر عملکرد خوبی داشته است. همین که اشتباهات کم شود، گل خوردن هم کم می‌شود. با این حال، در چنین دیداری بازیکن درک می‌کند که در شرایط بازی بزرگ قرار دارد و از اشتباهات خود حتماً کم می‌کند.»

۳۰۰ هزار دلاری که جدا قرارداد هزینه شد

■ **ابهام در قرارداد اورونوف**

قرارداد اوستون اورونوف با باشگاه پرسپولیس در حالی تنظیم شده که در این قرارداد اثری از پرداخت حق ایجنتی این بازیکن نیست. همان‌طور که پیش از این در خبرها داشتیم، ایجننت از یک اورونوف برای نهایی کردن قرارداد این بازیکن با پرسپولیس خواهان مبلغ ۵۰۰ هزار دلار شده بود که این مسئله باعث شده بود مذاکرات طرفین طولانی شود. اما در نهایت توافق انجام شد و اورونوف برای دو فصل دیگر در جمع سرخپوشان ماندنی شد. اما طبق اخبار دریافتی ما، ایجننت از یک این بازیکن در نهایت در ازای دریافت ۳۰۰ هزار دلار حاضر به نهایی کردن قرارداد شده است. گو یا این مبلغ قرار است در دو قسط پرداخت شود و قسط اول آن نیز توسط هوادار متمول داده شده است.

■ **پرسپولیس مهاجم خودش را پیشنهاد می‌دهد**

■ **لوکاس در مسیر جدایی**

باشگاه پرسپولیس در نظر دارد در فصل نقل و انتقالات زمستانی مهاجم آنگولایی خود را به چند تیم پیشنهاد دهد. واقعیت امر این است که مریان فعلی پرسپولیس، اعتقاد چندانی به لوکاس ژوانو نداردند و اعتقادشان این است که در بازار نقل و انتقالات زمستانی می‌توانند بازیکنی بهتر از او را به خدمت بگیرند. لوکاس در حال حاضر با دستمزد ۸۵۰ هزار دلاری (بدون آپشن) گران‌ترین بازیکن پرسپولیس است اما آن‌طور که باید نتوانسته انتظارات را در این تیم برآورد سازد. او در آخرین روزهای نقل و انتقالات تابستانی راهی پرسپولیس شد و چند هفته‌ای زمان برد تا به شرایط مطلوب رسید، اما در ادامه مصدومیت‌ها و بیماری او باعث شد مجدداً از فرم مطلوب خارج شود. با توجه به قرارداد بالای این بازیکن، باشگاه پرسپولیس نمی‌تواند قرارداد او را به نوعی فسخ کند و باید در این مورد با او به توافق برسد که طبیعتاً این بازیکن بخش عمده‌ای از قراردادش را طلب خواهد کرد. بهترین راه برای جدایی لوکاس این است که باشگاه پرسپولیس بتواند او را در نیم‌فصل به یک تیم بفروشد. این برنامه فعلاً در دستورکار مسئولان باشگاه قرار گرفته و باید دید به نتیجه خواهد رسید یا نه. طبیعتاً با دستمزد بالای لوکاس بعید است تیمی در لیگ برتر توان خرید او را داشته باشد. البته جدای از تیم‌های ممنولی که خارجی‌های خوبی در اختیار دارند، ناکفته نماند فصل پیش در همین مقطع پرسپولیس تلاش زیادی کرد تا نیبیل باهوپی را حتی رایگان به تیمی بدهد اما تیمی خواهان او نشد. هرچند لوکاس از لحاظ کیفیت فنی خیلی بهتر از باهوپی است.



به دست نیورده و فقط چهار امتیاز کسب کرده است. بدون شک، نتیجه بازی هفته پایانی تیم فصل اول برای این تیم با توجه به ناکامی در ۶ هفته اخیر بسیار حائز اهمیت است و می‌تواند به لطف سایر رقبا، جایگاه‌شان را تا نیمه بالایی جدول ارتقا دهد.

■ **اعتراض به فدراسیون**

اخیراً مسئولان باشگاه آلومینیوم طی اظهاراتی در خصوص عدم حضور VAR در بازی‌هایشان، اعتراض خود را به داوری اعلام کردند. هرچند در دو بازی اخیر هم ملوان و هم استقلال نسبت به عملکرد داوران بسازی مقابل آلومینیوم معترض بوده و حسی اظهاراتی در این خصوص مطرح کردند، اما باشگاه آلومینیوم نیز خود را در داوری متضرر می‌داند. تا جایی که اظهارات برخی خبرنگاران در کنفرانس مجتبی حسینی در مورد داوری بعد از بازی با ملوان، حتی باعث ششد این نشست خبری به شکل عجیبی متوقف شود. محمد رجبیان، مدیرعامل این باشگاه، در تازه‌ترین اظهاراتش از فدراسیون فوتبال خواست تا تکلیف حضور VAR را مشخص کند. وی معتقد بود که در بازی اخیر تیمشان، داور در برخی صحنه‌ها مقرر بوده و به دلیل نبود کمک داور ویدئویی در بازی‌های تیم آلومینیوم و اختصاص آن به بازی‌های استقلال و پرسپولیس و سپاهان معترض ششد. از آنجا که فاصله نیم‌تیم‌ها در جدول رده‌بندی بسیار کم است و نتیجه یک بازی می‌تواند جایگاه تیم‌ها را تغییر دهد، حضور VAR در همه بازی‌ها ضروری است و برخی تیم‌ها به واقع نمی‌توانند در اولویت چنین سیستمی باشند. البته تنها رجبیان نسبت به شرایط موجود معترض نیست، بلکه مجتبی حسینی نیز با اعتراض نسبت به داوری، خواهان رسیدگی به وضعیت موجود شد.